
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก 

เรื่อง  การอนุมัตใิช้จ่ายเงินสะสม  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (คร้ังที่ 1) 

- - - - - - - - - - - - - - -  

ดว้ยสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก  ได้มีมติในคราวประชุมสภาองค์การบรหิารส่วน

ตำบลเขาตอก สมัยสามัญ สมัยที่ 4  ครั้งที่ 2  ประจำปี พ.ศ.๒๕๖6 เมื่อวันที่  25  เดือน ธันวาคม         

พ.ศ. 2566 อนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก  ใช้จ่ายเงินสะสม (จ่ายขาดเงินสะสม) จำนวน      

16  โครงการ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ

รักษา เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566  หมวด ๘ ข้อ 97 รายละเอียด

ปรากฎตามเอกสารแนบทา้ยประกาศน้ี  

จึงประกาศเพื่อทราบโดยทั่วกัน ผู้ที่สนใจสามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติม          

ได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน

ตำบลเขาตอก โทรศัพท์/โทรสาร 0-7731-0931 หรอืทางเว็บไซต์ www.khaotok.go.th 

จงึประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดอืน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

     

      (นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 

 

 

 

 



โครงการใช้จ่ายเงนิสะสม 

ขององค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (ครั้งที่ 1) 

***************************** 

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอกได้อนุมัติงบประมาณตามข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 แล้วน้ัน  บัดนี้มีความจำเป็นที่จะต้องใช้จ่าย

นอกเหนือจากที่ได้กำหนดไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี อาศัยอำนาจตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงินการฝากเงิน การเก็บรักษาเงนิ และการตรวจเงินของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 หมวด 8 ข้อ 97 ที่ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา

อนุมัตกิารใช้จ่ายเงินสะสมดังนี้ 

ด้านการเศรษฐกจิ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   จำนวน    8,451,159.80 บาท  

  แผนงานการเคหะและชุมชน  จำนวน    2,750,000.00   บาท 

สาระสำคัญการจ่ายขาดเงินสะสมให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ คำสั่งของกระทรวงมหาดไทยโดย

เคร่งครัด ระมัดระวัง ประหยัด รอบคอบและให้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบล ปฏิบัติการเบกิจ่ายที่ได้รับ

อนุมัตใิห้เป็นไปตามระเบยีบการเบกิจ่ายเงินขององค์การบรหิารส่วนตำบล 

ประกาศ  ณ  วันที่   27  เดอืน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

 

      (นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 
 
 
 
 
 

              -อนมุัติ- 

 

               (นายทวศัีกด์ิ  พลายเมือง) 

  ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 
 



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบญัตตกิารเสนอขออนุมัตใิช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (ครั้งที่ 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก  อำเภอเคยีนซา  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

เรยีน  ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก  สมาชกิสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก        

         และผูเ้ข้ารว่มประชุมทุกท่าน 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอกได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 แล้วนั้น  เมื่อวันที่  18  กันยายน    2566 ขณะนี้ทางองค์การบริหาร

ส่วนตำบลเขาตอก ไดร้ับทราบปัญหาความเดอืดรอ้นที่สำคัญจากประชาชนในพื้นที่  ดังนี้ 

1. เส้นทางคมนาคมถนนเดิมมีสภาพชำรุดทรุดโทรม ในช่วงฤดูฝนที่ผ่านมาน้ำกัดเซาะทำให้

ถนนดินและถนนลูกรังชำรุด และยังมีถนนที่ไม่ได้รับการพัฒนา  ทำให้เสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุ และส่งผล

กระทบต่อคุณภาพชวีติของประชาชน   

2. พื้นที่หมู่ที่ 1 บา้นเกาะแกว้และหมู่ที่ 3 บ้านเขาตอก มีปัญหาขาดแคลนนำ้ ซึ่งประชาชน

ไม่สามารถใช้นำ้ในการอุปโภคอย่างทั่วถงึ   

3. ปัญหาด้านไฟฟา้สาธารณะที่ขัดข้องส่งผลกระทบต่อความปลอดภัยของประชาชนในการ

คมนาคมและความปลอดภัยในชวีติ  ซึ่งทางองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอกขาดเครื่องมอืในการซ่อมแซม 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอกได้ตระหนักถึงปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน      

และเพื่อขจัดปัญหาความเดือนร้อนดังกล่าว  พร้อมทั้งพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน จึงขอเสนออนุมัติ      

จ่ายเงินสะสม  โดยมรีะเบยีบและขอ้กฎหมายที่เกี่ยวขอ้ง ดังนี้ 

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและกาตรวจเงินขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 หมวด 8 ข้อ 97 97  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสม

ได ้โดยได้รับอนุมัตจิากสภาทอ้งถิ่นภายใตเ้ง่ือนไข ดังต่อไปนี้ 

(๑) ให้กระทำไดเ้ฉพาะภารกิจซ่ึงอยู่ในอำนาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินซึ่งเป็น

ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 

(๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภท

ตามระเบยีบแลว้ 

(3) ใหก้ันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่นอ้ยกว่าสามเดือนและกันไว้อีก

ร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนเมื่อได้กันเงิน

สะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นแล้วองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัด  และเทศบาลนคร ต้องมเีงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าสบิล้านบาท เทศบาลเมือง เทศบาลตำบล 

และองค์การบรหิารส่วนตำบล ตอ้งมเีงินสะสมคงเหลอืไม่ต่ำกว่าห้าล้านบาท  

/(4) เม่ือไดร้ับ... 



-2- 

 

(4) เม่ือได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินต้องดำเนนิการก่อ

หนี้ผูกพัน ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปถีัดไป หากไม่ดำเนนิการภายในระยะเวลาที่กำหนดใหก้าร

ใช้จ่ายเงินสะสมนัน้เป็นอันพับไป 

กรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว หากในภายหลังมีการบอกเลิก

สัญญาใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นดำเนนิการจัดหาผูข้ายหรอืผูร้บัจา้งรายใหม่ โดยนำเงินที่เหลอืเป็นส่วน

หนึ่งของการจัดหาผูข้ายหรอืผูร้ับจา้งรายใหม่ เพื่อดำเนนิงานในส่วนที่เหลอืได้ 

ทัง้นี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงนิสะสม โดยคำนงึถึงฐานะการเงินการคลังของ

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

2.จากรายงานเงินสะสมของกองคลัง ณ วันที่ 20  พฤศจิกายน  2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

มีเงินสะสมจำนวน 37,758,116.34 บาท (สามสิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งรอ้ยสิบหกบาท

สามสิบสี่สตางค์) เพื่อให้การจัดบริการสาธารณะในด้านการบริการชุมชนและสังคม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่

ขององค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก เป็นไปอย่างเหมาสมและมีประสิทธิภาพ จึงเสนอโครงการใชจ้่ายเงิน

สะสมในครัง้นี้  จำนวน 16 โครงการ งบประมาณรวมท้ังสิ้น 11,201,159.80 .-บาท   (สิบเอ็ดลา้นสอง

แสนหนึ่งพันหนึ่งรอ้ยห้าสบิเกา้บาทแปดสบิสตางค์) เพื่อใหส้ภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก พจิารณา 

 

 

(นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดประกอบโครงการใช้จ่ายเงนิสะสม 

องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก  อำเภอเคยีนซา  จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  (ครั้งที่ 1) งบประมาณ 11,201,159.80 บาท 
 

 

1.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   งานก่อสร้าง     หมวดค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 

ประเภทคา่ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ   

ที ่ รายการ งบประมาณ 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กซอยลิ้มทอง  หมู่ที่ 1  

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร  

หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+230 ถึง 

กม. 0+450) พรอ้มลงหินคลุกไหล่ทางกวา้งข้างละ  0.20  เมตร                

2. ติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผ่นไวนิล แบบละ  1   แผน่   

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไป

มาและขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนา

ทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครัง้ที่3/2566)  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หนา้ 10 

ลำดับที่ 6  อนึ่ง ไม่สามารถตัง้งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เน่ืองจากงบประมาณ

มีจำนวนจำกัด 

470,500.00  บาท 

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กซอยป้าสม  หมู่ที่ 5  

รายละเอียดโครงการ 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  ยาว  220 เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า  880  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+700 ถงึ 

กม. 0+920) พรอ้มลงหนิคลุกไหล่ ทางกวา้งขา้งละ  0.20  เมตร                

2. ติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็ก

แ ล ะ แ บ บ แ ผ่ น ไวนิ ล แ บ บ ล ะ   1    แ ผ่ น                                   .                                                 

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไป

มาและขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนา

ทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ  (ครั้งที่3/2566)  ยุทธศาสตรท์ี่ 1 หน้า 12 

ลำดับที่ 8  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เน่ืองจากงบประมาณ

มีจำนวนจำกัด  

470,500.00  บาท 



 

 

ที ่ รายการ งบประมาณ 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแหลมยูง–ดอนบ้าน หมู่ท่ี 6  

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 135 เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  540  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+460 ถึง 

กม. 0+595) พรอ้มลงหินคลุกไหล่ทางกวา้งขา้งละ  0.20  เมตร                

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผน่ไวนิล แบบละ  1   แผ่น    

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ .ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3 /2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1 หน้า 14        

ลำดับที่ 10 อน่ึง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมี

จำนวนจำกัด 

288,600.00  บาท 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายช่องเขา   หมู่ท่ี 2  

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง  4.00  เมตร  ยาว  214  เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมพีื้นที่ไม่นอ้ยกว่า  856  ตารางเมตร (ช่วง กม. 1+050 ถงึ 

กม. 1+264) พรอ้มลงหินผุเขาตอกไหล่ทางกวา้งข้างละ  0.20  เมตร   

2. ฝังท่อระบายน้ำ คสล.  ชัน้ 3  มอก. 128/2560  

    2.1 ขนาด  Ø 1.00 × 1.00  เมตร   จำนวน    9   ท่อน               

3. ติดตั้งปา้ยประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น   .                                                  

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ .ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3 /2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1  หน้า 11        

ลำดับท่ี 7  อน่ึง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เนื่องจากงบประมาณมี

จำนวนจำกัด  

478,800.00  บาท 

 

 

 



 

 

ที ่ รายการ งบประมาณ 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยแซ่หลี   หมู่ที่ 1  

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  85  เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  340  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 ถึง 

กม. 0+085) พรอ้มลงหินผุเขาตอกไหล่ทางกวา้งขา้งละ  0.20  เมตร   

2. ฝังท่อระบายนำ้ คสล.  ชัน้ 3  มอก. 128/2560  

    2.1 ขนาด  Ø 0.60 × 1.00  เมตร   จำนวน    7   ท่อน               

3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผน่ไวนิลแบบละ  1   แผน่    

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ  (ครัง้ที่3/2566)  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 9 ลำดับท่ี 5  

อนึ่ ง  ไม่สามารถ ต้ังงบประมาณ รายจ่ายประจำปี ได้ เนื่ องจากงบประมาณ มี          

จำนวนจำกัด 

187,000.00  บาท 

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กสายทุ่งนาเกะ  หมู่ท่ี 1 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง  4.00  เมตร  ยาว  210  เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมพีื้นที่ไม่นอ้ยกว่า  840  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 ถึง 

กม. 0+210) พรอ้มลงหนิคลุกไหล่ทางกวา้งข้างละ  0.20  เมตร                

2. ตดิตั้งปา้ยประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น   .                                                  

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ  (ครั้งที่3/2566)  ยุทธศาสตรท์ี่ 1 หน้า 8 ลำดับที่ 4  

อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เนื่องจากงบประมาณมีจำนวน

จำกัด  

449,100.00  บาท 

 

 

 



 

 

ที ่ รายการ งบประมาณ 

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กซอยป้าเพยีร  หมู่ที่ 5 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กผิวจราจรกวา้ง  4.00  เมตร  ยาว  910  เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  3,640  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 

ถึง กม. 0+910)  พรอ้มลงหนิผุเขาตอกไหล่ทางกวา้งขา้งละ  0.20  เมตร   

2. ฝังท่อระบายนำ้ คสล.  ชัน้ 3  มอก. 128/2560  

     2.1 ขนาด  Ø 0.60 × 1.00  เมตร   จำนวน    8   ท่อน 

     2.2 ขนาด  Ø 1.20 × 1.00  เมตร   จำนวน    9   ท่อน                             

3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผน่ไวนิลแบบละ  1   แผน่    

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ .ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3 /2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1 หน้า 13        

ลำดับที่ 9  อนึ่ง ไม่สามารถตัง้งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เนื่องจากงบประมาณมี          

จำนวนจำกัด 

1,961,900.00 บาท 

8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบุญมา หมู่ที่ 5 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง  4.00  เมตร  ยาว  230  เมตร  

หนา  0.15  เมตรหรอืมพีื้นที่ไม่นอ้ยกว่า  920  ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 ถึง 

กม. 0+230) พรอ้มลงหินผุเขาตอกไหล่ทางกวา้งขา้งละ  0.20  เมตร   

2. ตดิตั้งปา้ยประชาสัมพันธ์โครงการ  ขนาด 1.20× 2.40  เมตร  แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น   .                                                  

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ .ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3 /2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1 หน้า 15        

ลำดับที่ 11  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณ

มีจำนวนจำกัด  

478,900.00  บาท 

 

 



ที ่ รายการ งบประมาณ 

9 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางซอยบรรดษิฐ์  หมู่ที่ 5 

รายละเอยีดโครงการ 

1. เสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลต์คอนกรีตกว้าง  5.00  เมตร   ยาว  750  เมตร   

หนา 0.05  เมตร (ช่วง กม. 0+000  ถึง กม. 0+750)  มีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า  3,750  

ตารางเมตร  

2. ตดิตัง้ปา้ยประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น    

(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น  แบบเลขที่ ทถ -7 -

201) 

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ  (ครัง้ที่3/2566)  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 5 ลำดับที่ 1  

อนึ่ ง  ไม่สามารถ ต้ังงบประมาณ รายจ่ายประจำปี ได้ เนื่ องจากงบประมาณ มี          

จำนวนจำกัด 

1,443,900.00 บาท  

10 โครงการก่อสร้างบุกเบกิถนนสายขอนพอ  หมู่ที่ 2 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างบุกเบิกถนนผิวจราจรลงหินผุเขาตอกกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  1,180  

เมตร  หนา 0.15  เมตร   ปรมิาตรหินผไุม่น้อยกว่า  735  ลูกบาศก์เมตร และเกรด

เกล่ียเรียบราดน้ำบดอัดพรอ้มเกรดตกแต่งคูระบายน้ำสองข้างทาง (ช่วง กม.0+000 

ถึง กม.1+180)    

2. ฝังท่อระบายนำ้ คสล.  ชัน้ 3  มอก. 128/2560  

    2.1 ขนาด  Ø 0.40 × 1.00  เมตร   จำนวน     7    ท่อน    

    2.2 ขนาด  Ø 0.60 × 1.00  เมตร   จำนวน    28   ท่อน   

    2.3 ขนาด  Ø 0.80 × 1.00  เมตร   จำนวน    21   ท่อน    

    2.4 ขนาด  Ø 1.50 × 1.00  เมตร   จำนวน    22   ท่อน  

3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผน่ไวนิลแบบละ  1   แผน่   

 -เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนในการใชเ้ส้นทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3/2566)  ยุทธศาสตร์ท่ี 1 หนา้ 6 ลำดับที่ 2  

อนึ่ ง  ไม่สามารถ ต้ังงบประมาณ รายจ่ายประจำปี ได้ เนื่ องจากงบประมาณ มี          

จำนวนจำกัด 

692,100.00  บาท  



 

ที ่ รายการ งบประมาณ 

11 โครงการก่อสร้างบุกเบกิถนนซอยพัฒน์ประดิษฐ  หมู่ที่ 4 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสรา้งบุกเบิกถนนผวิจราจรลงหนิผุเขาตอกกวา้ง  4.00 เมตร ยาว  500  เมตร   

หนา 0.15  เมตร   ปริมาตรหินผุไม่น้อยกว่า  311  ลูกบาศก์เมตร และเกรดเกลี่ย

เรียบราดน้ำบดอัดพร้อมเกรดตกแต่งคูระบายน้ำสองข้างทาง (ช่วง กม.0+000 ถึง 

กม.0+500)    

2. ติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น   .                                                  

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ  (ครั้งที่3/2566)  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หนา้ 7 ลำดับที่ 3  

อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เนื่องจากงบประมาณมีจำนวน

จำกัด  

194,400.00  บาท 

12 โครงการก่อสร้างบุกเบกิถนนซอยแม่ทัพ  หมู่ที่ 4 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างบุกเบิกถนนผิวจราจรลงหินผุเขาตอกกว้าง 4.00 เมตร ยาว  1,380  

เมตร  หนา 0.15  เมตร   ปรมิาตรหินผุไม่น้อยกว่า  859  ลูกบาศก์เมตร และเกรด

เกล่ียเรียบราดน้ำบดอัดพรอ้มเกรดตกแต่งคูระบายน้ำสองข้างทาง (ช่วง กม.0+000 

ถึง กม.1+380)    

2. ฝังท่อระบายนำ้ คสล.  ชัน้ 3  มอก. 128/2560  

    2.1 ขนาด  Ø 1.00 × 1.00  เมตร   จำนวน     26    ท่อน    

    2.2 ขนาด  Ø 1.20 × 1.00  เมตร   จำนวน     18    ท่อน    

   3. ตดิตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็ก

และแบบแผน่ไวนิลแบบละ  1   แผน่   .                                                  

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3 /2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1  หน้า 16        

ลำดับที่ 12 อนึ่ง ไม่สามารถตัง้งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เน่ืองจากงบประมาณมี

จำนวนจำกัด  

633,500.00  บาท 



 

ที ่ รายการ งบประมาณ 

13 โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรตีเสรมิเหล็กแบบน้ำล้นลำห้วยเนียน หมู่ที่ 6 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบน้ำล้นขนาดกว้าง  2.10  เมตร สูง  

1.80  เมตร ยาว  7.00 เมตร  ชนดิช่องทางเดียวตามแบบแปลนของ อบต.เขาตอก   

2. ตดิตัง้ปา้ยประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็กและ

แบบแผน่ไวนลิแบบละ  1   แผ่น                                       

-เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใชเ้สน้ทางคมนาคมสัญจรไปมา

และขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ตัง้จ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งท่ี3/2566)  ยุทธศาสตร์ที่  1 หน้า 17      

ลำดับท่ี 13  อนึ่ง ไม่สามารถตัง้งบประมาณรายจ่ายประจำปไีด้เนื่องจากงบประมาณ

มีจำนวนจำกัด  

395,000.00  บาท 

14 โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลบ้านเกาะแก้ว หมู่ที่ 1 

รายละเอยีดโครงการ 

1 . ขุด เจาะบ่อ น้ำบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  6  นิ้ ว   ลึก  60  เมตร  

จำนวน  1  บ่อ   ท่อกรุ  บ่อและท่อกรองน้ำใช้ท่อ PVC. Ø 6 นิ้ว  ช้ันคุณภาพ 13.5  

มอก.17-2532   บ่อบาดาลสามารถให้ปริมาณน้ำได้ไม่น้อยกว่า  5.00  ลูกบาศก์

เมตรต่อช่ัวโมง   พรอ้มเทชานบ่อบาดาล  คสล. ขนาด2.00×2.00  เมตร 

  2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็ก

จำนวน  1   แผน่                                       

-เพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำสำหรับอุปโภค ของประชาชนต้ังจ่ายจากเงินสะสม  

ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3/2566)  

ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 23 ลำดับที่ 1  อนึ่ง ไม่สามารถตัง้งบประมาณรายจ่ายประจำปี

ไดเ้นื่องจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด  

131,554.20  บาท 

 

 

 

 

 

 

 



ที ่ รายการ งบประมาณ 

15 โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลบ้านเขาตอก หมู่ที่ 3 

รายละเอยีดโครงการ 

1. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  6  นิ้ว   ลึก  80  เมตร  

จำนวน  1  บ่อ   ท่อกรุ  บ่อและท่อกรองน้ำใช้ท่อ PVC. Ø 6 นิ้ว  ช้ันคุณภาพ 13.5  

มอก.17-2532   บ่อบาดาลสามารถให้ปรมิาณน้ำได้ไม่น้อยกว่า  5.00  ลูกบาศก์

เมตรต่อช่ัวโมง   พรอ้มเทชานบ่อบาดาล  คสล. ขนาด2.00×2.00  เมตร 

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20× 2.40  เมตร   แบบแผ่นเหล็ก

จำนวน  1   แผ่น                                       

-เพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำสำหรับอุปโภค ของประชาชนต้ังจ่ายจากเงินสะสม  

ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครั้งที่3/2566)  

ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 24 ลำดับที่  2  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีไดเ้นื่องจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

175,405.60  บาท 

รวม   15   โครงการ 8,451,159.80 บาท 

 

2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา      

งบลงทุน   หมวดค่าครุภัณฑ์     ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง   

ที ่ รายการ งบประมาณ 

1 รถยนต์บรรทุกเทท้าย  ชนิด 6 ล้อ ติดตั้งเครน ไฮดรอลิกพร้อม กระเช้าไฟฟ้า 

จำนวน    1     คัน 

จัดซื้อรถยนต์บรรทุกเทท้าย  ชนิด 6 ล้อ ติดต้ังเครนไฮดรอลิกพร้อมกระเช้าไฟฟ้า 

น้ำหนักบรรทุกไม่น้อยกว่า 7,400 กิโลกรัม ขนาดแรงม้าไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า  

ตอนท้ายติดตั้งกระบะบรรทุกเทท้ายด้วยระบบไฮดรอลิก กระบะบรรทุกมปีริมาตร

ความจุไม่น้อยกว่า 3 ลบ.ม. พร้อมกระเช้าไฟฟ้ายกสูงได้ไม่น้อยกว่า 12 เมตร 

จำนวน  1  คัน(ราคาทองถิ่นเน่ืองจาก กำหนดคุณลักษณะเหมาะสมกับการใชงาน

โดยคำนงึถงึความคุมคาและประหยัด) 

-เพื่อแก้ไขปัญหาด้านไฟฟ้าสาธารณะที่ขัดข้องส่งผลกระทบต่อความปลอดภัยของ

ประชาชนในการคมนาคมและความปลอดภัยในชีวิต  ตั้งจ่ายจากเงินสะสม  ปรากฎ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  (ครัง้ที่3/2566)  ยุทธศาสตร์

ที่ 31 หน้า ลำดับที่ 1  อนึ่ง ไม่สามารถต้ังงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้เน่ืองจาก

งบประมาณมีจำนวนจำกัด 

2,750,000.00  บาท 

รวม  1   โครงการ 2,750,000.00  บาท 


